
 

 

Grantoftens 

Informationsudvalg 

Juli 2017 

Læs mere i folderen om:  Sportslege i kulturhuset, Loppemarked, Genbrugs bu-

tikken, hjertestartere, hækkeklipning, kattehold, Borgermillionen mm 

Dagene er allerede begyndt at være kortere, så vi må nyde de lyse dage mens 

de er her. Efter sommerferien har man ligesom sparet kræfterne op, og det hele 

er lidt som en ny start. For Afdelingsbestyrelsen virker det også som ny start, for 

til august er der møde med valg til bestyrelsen. Det betyder måske, at vi skal 

lære nye mennesker at kende, og andre synspunkter. Det er velkomment, for 

afdelingsbestyrelsen er jo beboere som alle andre, og som skal bruges som tale-

rør for os alle. For når vi snakker om ”dem der”, og ”de der regler”, så glemmer 

vi nogle gange, at det er os selv der bestemmer reglerne. Så gem lidt at som-

merkræfterne til afdelingsmødet d. 24. august, og mød op, og stem. Det er 

nemlig ikke ”de andres” men vores sted og bo, hvor også du kan få indflydelse. 



 

 

Sportslege i Kulturhuset 

 

Har du endnu ikke sommerferie, men dit/dine 

børn har? 

Keder de sig lidt? 

 

Så send dem over til mig i Kulturhuset. Vi hygger, og jeg bager pølsehorn, 

som du kan få for bare 10 kr med saftevand. 

 

I uge 28 : Mandag til torsdag fra kl. 11.00 - 14.30 

 

Der er bl.a. mulighed for at spille Dart, bordfodbold og billard. 

 

 

 

 

 

 

 

Hilsen Marianne 

 

Kulturhuset holder sommerlukket i ugerne 29-30-31 



 

 

 Loppemarked hver Lørdag i  

den gamle Spar m kl 10-15 

 Husk at besøg Loppemarkedet i den 

gamle Spar butik om lørdagen.  

Der er fyldt med lopper, hvor du kan 

gøre et godt køb.  

Hvis du vil booke en stand, så kontakt 

29994228 ml 17-20. Du skal have lidt tålmodighed, for det er en stor succes og 

alle stader er udlejet et stykke frem.  Alle indtægter fra lejen af stadepladser  

(50kr) går ubeskåret til Hospitalsklovnene. 

Frivillige til Genbrugs  

butikken søges 

Genbrugsen er en flot succes efter 

flytningen til Kulturhuset. Det skyl-

des mest af alt Lis og Sanne’s store 

opstartsindsats. 

Nu er det tid, at de får lidt mere 

hjælp, så hvis du har lyst til at give 

en initiativrig frivillig hånd i et hyg-

geligt miljø, så tag en snak med dem 

i åbningstiden man-tor ml. 12-16.  

10.269 kr til Hospitalsklovne 

Så mange penge har Genbrugs  

butikken tjent på salg af primært tøj 

siden genåb-

ningen i Kul-

turhuset i 

marts og ind-

til udgangen 

af maj. De 

næste 3 må-

neder vil ind-

tjeningen gå 

til Børnecancerfonden.  

 

Kom og besøg os. Udover et godt 

køb, støtter du også gode formål. 



 

 

Nasar Khader kom forbi 

og gav de 45 fremmødte et interes-

sant og levende billede af hans  

møde med Danmark. Kulturhuset 

summede i de ca. 2 timer Nasar 

fortalte om hans erfaringer. 

Kattehold i Grantoften 

Vi har konstateret, at der strejfer flere løse katte rundt i Grantoften, til stor 

gene for de øvrige beboere. 

Dette er ikke tilladt jf. ore vedtægter, paragraf 2 stk. 3: ”katten skal holdes  

indendørs eller i egen have, evt. i snor” 

Vi har derfor set os nødsaget til at få fjernet alle løse katte med hjælp fra 

Kattens værn 

Med venlig hilsen 

Ejendomskontoret BAB 

Hækkeklipning foran  

køkkenvinduer i rækkerne 

Så er hækkene i gårdene blevet 

klippet. Der er gået hårdere til dem 

i år, da de efterhånden var blevet 

meget forskellige. Målet er, at de 

er nogenlunde ens og ca. 110 cm i 

højden. Det har pyntet ,og der er 

nu et langt pænere og mere ensar-

tet indtryk når man går igennem 

gårdene. 

Husk afdelingsmøde 24. august 

Put i kalenderen, så du er sikker på at komme til det store årlige 
afdelingsmøde. Hvis du har et forslag som du gerne vil fremføre 
og have afstemning om, så husk af aflevere det hurtigst muligt til 
Grantoftens kontor og senest 14 dage før. Jo før afdelingsbesty-
relsen har det, jo før kan det forundersøges inden mødet. 



 

 

Så (har det været :-) hækkeklipning tid! 

I haverne i rækkerne skal hækken klippes inden d. 1. juli og igen inden d. 1. 

oktober iflg. Ordensreglementet. 

 

Hvis du ikke lige har nået det endnu, så 

skal det ske senest 17. juli. Derefter vil 

blive sat gartner på til at gøre det for din 

egen regning som opkræves over huslejen 

(ca. 800kr) 

 

Natteravnene er kommet til Grantoften 

Og Ballerup generelt. Vi har fået lokale til låns i Grantoften, som vi er rigtigt 

glade for. Vi glæder os meget til og møde en masse mennesker i Grantoften.  

Vi trækker i de gule jakker fredage og nogle gange om lørdagen. 

Vi har altid bolcher i lommerne som vi gerne vil dele ud til dem vi møder på 

vores vej, unge som gamle, natteravnene er altid klar på en hyggelig sludder. 

Vi kan altid bruge nye ravne så har du lyst til og blive natteravn så send en  

besked til Rikke (formand for natteravnene i Ballerup).   

(email:  rikkeschmidt@ymail.com) 

Vores borgmester har allerede været med på tur hvor vi også var forbi  

Grantofteskolen. 

 

Så kom og mød os i aften/nattelivet .   



 

 

Hjertestartere i hele Grantoften 

 

Vi har nu i et stykke kunne glæde os over de mange nye 

hjertestartere, der er sat op i Grantoften. Hele 6 stks er 

det blevet til, hvoraf de 5 har døgnåbent. Det er selvføl-

gelig for at kunne dække hele vores område så godt som 

muligt. 

 

 

Læg mærke til, hvor den nær-

meste hjertestarter er for dig! 

 

 

 

 

Installér app’en ”Trygfonden 

Hjertestart” på din  

smartphone. Her kan du få 

hjælp og finde den nærmeste 

hjertestarter. 

 

 

Liv kan ikke gøres op i penge...men hjertestarterne er dyre - så pas på dem! 

Tal gerne om det i familien og med børnene. Hvad skal man gøre?, Hvor hæn-

ger den nærmeste hjertestarter osv. Gør det klart hvor vigtigt hjertestarteren 

kan være, og det derfor er noget, man skal respekt for og ikke ødelægge. 

 



 

 

 

 

 

Husk at der hver torsdag i hele 

sommeren, er stretgames (fodbold 

og basket) i  

tidssrummet 1630-1800 

ved Blok 1 

Referater fra afdelings-

bestyrelsesmøder 

Du kan altid finde referater fra  

møder på Grantoftens hjemmeside. 

Linket findes i menuen til venstre 

og hedder ”indkaldelser, refera-

ter…..” 

”Du kan redde liv” 

Når et menneske falder om med hjertestop, er hurtig hjælp 

afgørende. Derfor er det vigtigt at træde til, når det gælder. 

Og du kan ikke gøre noget forkert. I stedet kan du gøre en 

stor forskel for et andet menneske ved at ringe 1-1-2, tilkalde nogle flere hjæl-

pere, give hjertemassage, eller løbe efter en hjertestarter.  

De seneste 15 år er det lykkedes at tredoble overlevelsen efter hjertestop 

uden for hospital i Danmark—det har intet andet land præsteret.  

På www.hjertestarter.dk kan du finde flere oplysninger om hvordan du kan 

hjælpe og meget andet.  

 
Vil du være hjerteløber? 

En hjerteløber bor tæt på en hjertestarter, og er 

villig til at løbe ud med hjertestarteren i nærhe-

den, hvis Alarm centralen beder om det. 

Hvis du har lyst at hjælpe på denne måde, så 

skriv venligst til mediegruppen@grantoften.dk 



 

 

Skaterbane, basketområde, Parkour, hængekøjer, fodbold og mere kunne vi 

have fået i vores område. Elevrådet på skolen havde udtænkt dette projekt til 

370.000 kr. Utænkeligt stort beløb til en legeplads som sjældent byder sig - og 

det eneste vi skulle var at møde op og stemme på projektet. 

Der er selvfølgelig tale om Ballerup Kommune’s Borgermillion. Vi var gået videre 

til finalen, og nu skulle den store afstemning stå oppe på Rådhuset.  

Meeeen - kun 14 fra hele Grantoften var mødt op og stemte på projektet. Vildt 

nedslående, i betragtning af der var skrevet ud i ForældreIntra, beboerblad, 

husstandsomdelt a5 side, og reklameret for på facebook. Trods modig fremlæg-

gelse for over 100 mennesker af 13-årige Martin tabte vi stort til afstemningen. 

Så HJÆÆÆLP!  Alle forslag til hvordan vi i Grantoften fremover kan stå sammen 

og møde op når vigtige ting sker—er velkomne. Kom og besøg i afdelingsbety-

relsen kontortid første torsdag i måneden, skriv til  

mediegruppen@grantoften.dk eller hiv fat i en fra bestyrelsen. Vi behøver dit 

input !!!  Det her må kunne gøres bedre !! :-) 

Det ku’ ha’ været så godt !! 

Kæmpe legeplads / hænge-ud sted for de større 



 

 

Rotter….. 

Der har været en stor stigning i antallet af rotter i flere af hovedstadsområdets 
kommuner de senere år. 
Det er noget vi kan mærke, alene i Ballerup, har der været en stigning på 66 
procent indberetninger af rotter, over de sidste par år. 
Regeringen er på vej med en handlingsplan, der skal sætte en stopper for den 
vækst, der har været i antallet af rotter. 

Hvad gør vi så her i Grantoften? 
Da vi for flere år siden havde problemer med rotter, valget vi frivilligt og for 
egen regning, at hyre et privat firma (Mortalin) til opgaven. 
De yder en forbyggende indsats med 4 årlige eftersyn, hvor Kontrolpunkter 
med smækfælder og/eller giftfri indikatorblokke bruges som udvendig fore-
byggende sikring og overvågning af bygninger mod rotter og mus. 
Hvis der ses tydelige tegn på gnaveraktivitet i de udvendige kontrolpunkter 
under Mortalins servicebesøg, kan der efter gældende lovgivning iværksættes 
bekæmpelse med traditionelle gnaverbekæmpelsesmidler i form af gift 
(antikoagulanter).  

Hvad gør du hvis du ser direkte eller indirekte tegn på rotter? 
Kontakt straks Grantoftens kontor, og fortæl dem hvor og hvornår dine obser-
vationer er konstateret.  

Hvad sker der så? 
Grantoftens kontor tager straks kontakt til Mortalin, som evt. i samarbejde 
med dig vil undersøge observationerne. Her er der så 2 situationer, den ene er 
hvor rotten betragtes som en strejfer, dette bekæmpes med midlertidige 
smækfælder, som tilses løbende.  
Den anden mere alvorlige er hvor der konstateres rottereder eller tilholdsste-
der, hvor rotterne er i flertal. Dette skal af Mortalin meldes til kommunen, og 
må gerne bekæmpes med gift (antikoagulanter) i en periode på 35 dage. Mor-
talin kan komme med henstillinger til at man ikke fodre fugle, oprydning af 
affald, rottesikring af terrasser m.v. Efterleves dette ikke kan kommunen ud-
stede påbud.  

Opfølgning af kontrolpunkter. 
Vi har fået oplyst at ikke alle fælder ved de 3 blokke er genopstillet efter reno-
veringen, Mortalin har derfor gennemgået alle kontrolpunkter i hele Gran-
toften, for at sikre sig at alt er som det skal være. 
 

Med venlig hilsen  Grantoftens kontor 



 

 

Grantoftens Beboerforening holder Banko ferie 

Men starter friske op igen: 

ONSDAG d. 6. september 

I Salen ved selskabslokalerne. 

Og 

TORSDAG d. 7. september 

I ”Kulturhuset”. Hyggebanko 

 

God ferie 

 

Henvendelse Gitte, 21923012 

Genbrugsbutikken 

Kom og KØB – måske er der lige noget for dig til billige penge? 

Eller har du noget som du 

ikke længere bruger, og som 

andre kan have glæde af? Så 

aflevér det i Genbrugsbutik-

ken. 

Genbrugsbutikken er en non-

profit butik, drevet af frivilli-

ge. Indtægten fra salg går til 

danske foreninger, som 

f.eks. Børnecancerfonden, Mødrehjælpen og Danske Hospitalsklovne. 

 

Der er Åbent Man-Tor ml 12.00 - 16.00 

 

Psst: vi holder sommerferie lukket i uge 29 og 30 



 

 

AKTIV FRITID I GRANTOFTEN 

der er mange muligheder… 

Akvarieklubben 

Ronnie Frandsen 42 16 46 97 

Atleten 

Brian   81 61 82 28 

GIF Fodboldklub 

Michael Gyldholm 22 62 44 65 

Gran Filmklub 

Joe Jensen  40 15 77 14 

Gran Motorklub 

Ole Mastrup  20 63 72 03 

Gran Whisky Klub 

Jan Leo Hansen 26 80 79 59 

Grantoftens Badmintonklub 

Bjarny Hansen 24 43 12 10 

Grantoftens Beboerforening 

Jette Larsen  44 65 29 51 

Grantoftens Billardklub 

Bjarne Linnemann 25 34 39 32 

Grantoftens Bryggere 

John Rasmussen 23 67 00 44 

Grantoftens Cykelveteraner 

Hanne Lund  60 14 29 18 

Grantoftens Dartklub 

John Horup 

John H Hansen 44 65 99 26 

Grantoftens Fodboldvenner 

Erik Udsen  88 96 91 49 

Grantoftens Pensionistklub 

Flemming Nielsen 28 23 99 34 

Grantoftens Petanqueklub 

Kurt K Jensen  26 23 59 42 

Grantoftens Seniorgymnastikforening 

Kurt Søgaard  24 49 65 11 

Grantoftens Sportsfiskerklub 

Gert Jensen  29 82 08 35 

Grantoftens Veteran Håndbold 

Per Pultz  24 77 12 03 

Grantoftens Vinklub 

Finn Hansen  20 72 87 47 

Hobby Klubben 

Hanna Kähler  44 65 35 81 

Hyggestedet 

Kim Hertz  50 53 93 73 

Keramik- & Porcelænsmalingklub 

Marianne Laurent 40 81 64 33 

Lokalmotion Ballerup 

Annette T Frostholm 42 46 26 11 

Model jernbane– og bygger klubben 

John Hinz-Jacobsen 60 81 82 09 

Motionsrummet i Kulturhuset 

Anita Elsborg  44 68 17 09 

 

Klub Udvalg Bestyrelsen (KU) 

Erik ”Buller” Udsen 26 49 12 10 

 

 

Ændringer sendes til  

mediegruppen@grantoften.dk  



 

 

Grantoftens kontor 

Baltorpvej 221 

2750 Ballerup 

Telefon 44 97 76 75 

ejendomskontoret@grantoften.dk 

www.grantoften.dk 

Åbningstider: 

Telefonisk henvendelse 

Mandag—fredag 

Kl. 10:00—12:00 

Personlig henvendelse 

Mandag—onsdag 

Kl. 14:00—16:00 

Torsdag 

Kl. 14:00—18:00 

Fredag 

Kl. 14:00—15:30 

 

Falcks vagttelefon uden 

for normal arbejdstid 

Telefon 70 24 45 10 

 

Vaskeri: 

Kl. 06:00—24:00 

Containerplads: 

Brug udleveret chip for at åbne  

porten mellem 6.00-22.00 

 

DAB 

Telefon 77 32 00 00 

Åbningstider: 

Telefonisk henvendelse 

Mandag—fredag 

Kl. 10:00—15:00 

Afdelingsbestyrelsen 

Formand: 

Jette Fesner    44 68 27 95 

Næstformand: 

John Rasmussen  23 67 00 44 

Øvrige bestyrelsesmedlemmer: 

Belinda Hinz-Jacobsen 44 66 82 09 

Joe Jensen   40 15 77 14 

Dennis Sørensen  27 52 35 00 

Ley Plum    44 65 44 41 

Käte Langkilde  22 61 02 30  

Lisbeth Elfort   20 23 89 67 

Rasmus Garder  21 92 88 90 

Sanne Magaard  53 64 47 30 

Kim Karstens    23 30 68 69  

 

Afdelingsbestyrelsens sekretær: 

Bente Rasmussen 

sekretaer@grantoften.dk 

Forretningsudvalget: 

Jette Fesner 

John Rasmussen 

Ley Plum 

Formænd for udvalg: 

Byggeteknisk udvalg 

John Rasmussen 

Informationsudvalget 

Rasmus Garder 

Miljøudvalget 

Jette Fesner 

Kulturhusudvalget 

Belinda Hinz-Jacobsen 

 


